
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 GZ: A/2440/2023 
 Matrei am Brenner, 19.12.2023 
 
 
Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z 2 und 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 116/2016, 
zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. I Nr. 112/2023, des § 1 des Tiroler 
Hundesteuergesetzes, LGBl. Nr. 3/1980, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 26/2017, 
der §§ 7, 13 und 19 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetzes, 
LGBl. Nr. 58/2011, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 173/2021, sowie des § 1 Abs. 1 
des Tiroler Gebrauchsabgabegesetzes, LGBl. Nr. 78/1992, in der Fassung des Gesetzes LGBl. 
Nr. 110/2002, wird durch den Gemeinderat der Marktgemeinde Matrei am Brenner 
verordnet: 

 

Artikel I 

Die Kanalgebührenverordnung der Marktgemeinde Matrei am Brenner, kundgemacht am 
02.01.2022, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 19.12.2023 geändert wie folgt: 

1. Die Anschlussgebühr nach § 2 Abs. 1 der Verordnung über die Erhebung von 
Kanalbenützungsgebühren beträgt ab 01. Jänner 2024 Euro 6,20 je m³ der 
Bemessungsgrundlage.  

2. Die Benützungsgebühr nach § 4 Abs. 1 beträgt ab 01. Oktober 2024 Euro 2,53 je m³ 
Wasserverbrauch. 

 

Artikel II 

Die Wasserleitungsgebührenverordnung der Marktgemeinde Matrei am Brenner, 
kundgemacht am 02.01.2022, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 19.12.2023 
geändert wie folgt: 

1. Die Anschlussgebühr nach § 2 Abs. 3 der Verordnung über die Erhebung von 
Wasserbenützungsgebühren beträgt ab 01. Jänner 2024 Euro 2,25 je m³ der 
Bemessungsgrundlage.  

2. Die Wasserbenützungsgebühr nach § 3 Abs. 1 beträgt ab 01. Oktober 2024 Euro 0,60 je m³ 
Wasserverbrauch. 

 



 

 

Artikel III 

Die Hundesteuerverordnung der Marktgemeinde Matrei am Brenner, kundgemacht am 
02.01.2022, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 19.12.2023 geändert wie folgt: 

Die Höhe der Steuer für einen Hund nach § 2 Abs.1 beträgt Euro 70,00.  

 

Artikel IX 

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2024 in Kraft. 

 

Angeschlagen am: 22.12.2023 
Abgenommen am: 08.01.2024 
 

 

Für den Gemeinderat: 
Der Bürgermeister 

Patrick Geir, BA 
 


		2023-12-22T10:47:27+0100
	Marktgemeinde Matrei am Brenner
	Amtssignatur der Gemeinde Marktgemeinde Matrei am Brenner




